
Lekce 4
1. Používejte slovník. Spojte opozita.

tady uvnitř venku daleko

blízko nahoře vpravo tam

vpředu vlevo vzadu dole

2. Řekněte, co je na fotografii.
Například: Vpravo je velký dům. Uprostřed…

2.

1.

3.

4. 

lesson

4

21



lesson

5 

30

1. 2. 3. 4.

5.

6. 7.

14. Řekněte, co ti lidé mají.

má moc práce má peníze má strach
má hlad mají rande má žízeň má narozeniny

15. Spojte čísla a písmena.

1. Máš hlad? A. Ano. Jsem bohatý.
2. Máš ještě rýmu? B. Ne. Zítra mám volno.
3. Máš zítra moc práce? C. Ne, mám špatnou náladu.
4. Máš dneska narozeniny? D. Ne, děkuju. Mám jenom žízeň.
5. Máš dobrou náladu? E. Ne. Mám moc práce.
6. Máš peníze? F. Ne. Mám narozeniny zítra.
7. Máš o víkendu čas? G. Ne, už jsem zdravý.

16. Najděte význam slov v tabulce ve slovníku. Mluvte o lidech, které znáte.

pořád často dneska teď někdy málokdy

Irena má často migrénu.

_______________________ _______________________ _______________________ dobrou náladu.

_______________________ _______________________ _______________________ špatnou náladu.

_______________________ _______________________ _______________________ moc práce.

_______________________ _______________________ _______________________ hlad.

_______________________ _______________________ _______________________ žízeň.

_______________________ _______________________ _______________________ krásný život.

_______________________ _______________________ _______________________ rande.



4. Změňte věty podle modelu.
Například: Hledám chytrého partnera. – Můj partner musí být chytrý.

1. Potřebuju velkého psa. 2. Hledám veselou kamarádku. 3. Chtěl bych mít inteligentní sekretářku.

4. Hledáme dobrou učitelku. 5. Chceme starý dům. 6. Chtěla bych mít sympatického kamaráda. 

7. Potřebuju energického asistenta. 8. Hledám bohatého partnera. 9. Hledáme tlustou modelku.

5. Napište inzeráty pro tyhle lidi.
_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

6. Čtěte. Dělejte otázky k textu a odpovídejte.

Miluje Jana Martina?

Martin: No ne, Jana! Miluju Janu! Jano, co dneska večer děláš? Tady blízko je jedna dobrá kavárna...
Jana: Ahoj! Hm, dneska večer nemám čas... Pracuju v kanceláři a dneska máme moc práce.
Martin: Aha... A co v úterý? Máš čas v úterý odpoledne?
Jana: Ne, ne, v úterý odpoledne taky nemám čas. Sportuju – plavu a hraju tenis.
Martin: Hmm... A co ve středu? Ve středu je jeden výborný americký film.
Jana: Ve středu s mojí kolegyní Jarkou nakupujeme. Jarka potřebuje novou tašku a já potřebuju svetr.
Martin: Ach jo... A co ve čtvrtek? Ve čtvrtek taky nemáš čas?
Jana: Ve čtvrtek? Ne, ve čtvrtek taky nemůžu. 
Martin: Taky ne? A co děláš?
Jana: Ve čtvrtek odpoledne vždycky píšu dopisy a e-maily. 
Martin: Tak v pátek...
Jana: V pátek? Ale já v pátek nakupuju, vařím a uklízím!
Martin: Ale pak už je víkend... A co děláš v sobotu?
Jana: V sobotu studuju angličtinu. Celý den!
Martin: Ale pak už je jenom neděle... A v neděli taky studuješ, pracuješ, sportuješ a vaříš?
Jana: Ne. V neděli spím!

lesson

7

40



4. Hádejte, kolik je mu/ jí let.

Marian Lucie

Jirka

Katka Magda

5. Doplňte věty z tabulky do textů.

A. Nesluší mi to. B. Líbí se ti to? C. Ne, to se mi nehodí.
D. Co je ti? Není ti špatně? E. Nechutná mi to. F. Hodí se ti to? G. Nejde mi to.

1. Váš kolega v práci vypadá špatně. Je unavený a smutný, nemluví a nepracuje. Ptáte se ho: 

„____________________________________________________________________________________________________“

2. Jste na kontrole u doktora. Doktor říká: “Musíte přijít ještě jednou. Můžete ve středu ráno?“ Vy říkáte:

„___________________________________________________________________________ Můžu přijít ve čtvrtek? “

3. Vaše patnáctiletá sestra jde na diskotéku. Stojí před zrcadlem, zkouší si šaty a zlobí se: „Vypadám strašně.

____________________________________________________________________________________________________“

4. Telefonuje vám kamarádka. „Už jsme se dlouho neviděli,“ říká. „Nechceš jít na kávu? Já mám čas zítra odpoledne.

____________________________________________________________________________________________________“

5. Díváte se s kamarádem na nový film v televizi. Kamarád se vás ptá: „Tak co na to říkáš?

____________________________________________________________________________________________________“

6. Otvíráte konzervu, ale pořád ji nemůžete otevřít. Zkoušíte to zase a zase, ale nakonec říkáte:

„____________________________________________________________________________________________________“

7. Pozvali jste kamarádku na oběd do restaurace. Objednala si exotické jídlo, ale teď sedí a nejí. „Proč nejíš? “ 

ptáte se.„_________________________________________________________________________________________“, říká.

lesson

18

107

1. 2.

3.

4.
5.


